Syawal 1431 H.
15

Lain halnya dengan ketetapan mursyid tharîqah Syatthâriyyah Desa

Setono. Beliau menetapkan awal bulan Ramadhan jatuh pada hari Kamis Pahing

tanggal 12 Agustus 2010 M dan menetapkan hari Sabtu Pahing tanggal 11 September

2010 M sebagai tanggal 1 Syawal 1431 H.
16

Pada tahun 2011 M, kembali antara mursyid tharîqah Syatthâriyyah Desa

Setono dan pemerintah menghasilkan ketetapan yang berbeda dalam menentukan

awal dan akhir bulan Ramadhan. Pemerintah menetapkan awal bulan Ramadhan 1432

H jatuh pada hari Senin Legi tanggal 1 Agustus 2011 M.
17

Sedangkan 1 Syawal 1432

H jatuh pada hari Rabu Legi tanggal 31 Agustus 2011 M.
18

Berbeda dengan mursyid

tharîqah Syatthâriyyah Desa Setono yang menetapkan awal bulan Ramadhan 1432 H

jatuh pada hari Selasa Pahing tanggal 2 Agustus 2011 M dan 1 Syawalnya bertepatan

dengan hari Kamis Pahing tanggal 1 September 2011 M.
19